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[Chr. Madsen.] . .  : 
200 000 faglærte og 100 000 funktionærer, 
men det ærede medlem har ikke opfattet, 
hvad den egentlige mening var. Jeg tror 
på, at det er størrelsesordenen for dansk 
industri og for hele samfundets erhvervs- 
deling i hvert fald foreløbig, endda mange 
år frem i tiden. Jeg tror ikke på, at der 
kommer en rivende udvikling, der ændrer 
disse tal. Men det var ikke det væsentlige. 
Det væsentlige for mig var og er stadig væk, 
at der er 400 000 ufaglærte her i landet. 
Med hensyn til erhvervsvejledningen i 
Nordjylland ligger det i hvert fald sådan, 
at man ikke har ofret dette store problem 
tilstrækkelig interesse; man har sat mere 
ind på spørgsmålet om lærepladser, men 
jeg sagde i mit første indlæg, at antallet 
af disse lærepladser vel ikke er afpasset 
efter den udvikling, der er foregået; antallet 
kan måske forøges, men andre er bestem- 
mende her. Men altså, det, der var min 
mening med at nævne dette tal, var at 
sige, at erhvervsvejledningen må tage alt 
det op, der vedrører de ikke-faglærte, både 
det, der er udformet, det, man er i færd 
med at udforme, og det, der vil blive 
udformet, og de skoler for ikke-faglærte, 
man kan antage vil blive opbygget i stor 
udstrækning. Her er mange felter at tage 
fat på. Jeg tror endda, at det ligger sådan 
i øjeblikket, at erhvervsvejledningen ikke 
i almindelighed er helt klar over, hvor 
mange felter der er på nuværende tids- 
punkt. 

(Kort bemærkning). 

JL B. Andersen: Jeg vil blot i anledning 
af det ærede medlem hr. Chr. Madsens 
udtalelser berolige det ærede medlem med, 
at ved de erhvervsorienteringskursus, som 
Danmarks lærerhøjskole lod afholde i for- 
bindelse med erhvervsvejledningsmyndig- 
hederne her i foråret, og hvori deltog 
mellem 5 000 og 6 000 lærere, var natur- 
ligvis ikke , mindst de problemer og de 
perspektiver fremme. 

Arbejdsministeren (Bundvad): Det ærede 
medlem hr. K. B. Andersen spurgte, om 
udvalget kunne få den redegørelse at se, 
som § 8-udvalget, arbejdsudvalget, har 
udarbejdet, og som ligger til grund for 

forslaget, og hertil kan jeg svare: selvfølge- 
lig kan man det. Det er klart, at man må 
have dette materiale. Lige før jeg gik 
herover, så jeg efter, hvor mange eksem- 
plarer vi har. Vi har 21 tilbage. Jeg håber, 
at udvalget kan klare sig med det, og så 
håber jeg også, at det ærede medlem hr. 
N. Chr. Christensen og andre derigennem 
måske kan blive beroliget med hensyn 
til den afgrænsning, der er i opgaverne 
mellem skolen og kontorerne, kort sagt 
igen: skolerne skal give den almindelige 
orientering, kontorerne den specielle vej- 
ledning med sigte på et bestemt arbejde 
eller en bestemt opgave. Det er ikke menin- 
gen dér at tage noget som helst fra skolen, 
tværtimod vil der ske et samarbejde mellem 
faktorerne, således at vi når bedre resul- 
tater, end vi har nået hidtil, selv om disse 
også har været gode. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

K. B. Andersen: Jeg foreslår, at lovfor- 
slaget henvises til et udvalg på 17 med- 
lemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
ændring af lov om fremme af udbyttedeling 
og oprettelse af sociale fonds. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 399, 
fremsættelsen i tidenden sp. 520). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Robert Sørensen: Den ændring, som den 
højtærede arbejdsminister foreslår til loven 
om udbyttedeling og oprettelse af sociale 
fonds, går ganske kort ud på, at bestem- 
melsen om revision af loven i folketingsåret 
1960-61 skal udgå. 

Der var jo tale om en forsøgslovgivning 
på frivillighedens grund. Årsagen til loven 
er vel nok det samarbejde, som er indledt 
mellem arbejdsgivere og arbejdere i de 
senere år, ikke mindst efter at man har 


